г. Аркалык ПРОТОКОЛ
Семинара

22.08.2025г.

ПОВЕСТКА: (

Проведение семинара с персоналом КГП « Аркалыкская региональная
больница» натем^у: «Коррупция»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Сотрудники больницы врачи, медсестры и административный персонал

ВЫСТУПИЛА: юрист Толстыкина И.А. со следующими разъяснениями

персоналу больницы было пояснено ,что если Вы столкнулись с
коррупционными проявлениями в деятельности Предприятия, то необходимо
сообщить в Агентство Республики Казахстан по противодействию коррупции
Call Center 1424.Однако не стоит забывать , что за заведомо ложную
информацию о факте коррупционного правонарушения предусмотрена
ответственность .

Статья 439 Кодекс Республики Казахстан Об административных
правонарушениях сказано следующее

1. Сообщение органу, ведущему борьбу с коррупцией, заведомо ложной
информации о факте коррупционного правонарушения -

влечет предупреждение либо штраф на физических лиц в размере
двадцати месячных расчетных показателей.

2. Действие, предусмотренное частью первой настоящей статьи,
совершенное повторно в течение года после наложения административного
взыскания, -

влечет штраф на физических лиц в размере сорока месячных расчетных
показателей.

*

РЕЗУЛЬТАТЫ: Персонал КГП « Аркалыкская региональная больница»
ознакомлены с данной информацией и приняли во внимание.

Толстыкина И.А.